1497658-Уч-2023 (1.0)

ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21 февраля 2024 г. № 206

МОСКВА

О внесении изменения в постановление Правительства

Российской Федерации от 10 марта 2023 г. № 371

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

Пункт 3 особенностей применения законодательства Российской

Федерации о государственном регулировании цен (тарифов) в сфере

железнодорожных перевозок на территориях Донецкой Народной

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области

и Херсонской области, утвержденных постановлением Правительства

Российской Федерации от 10 марта 2023 г. № 371 "Об особенностях

применения законодательства Российской Федерации о государственном

регулировании цен (тарифов) в сфере железнодорожных перевозок на

территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной

Республики, Запорожской области и Херсонской области" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2023, № 11, ст. 1824), дополнить

абзацем следующего содержания:

"в отношении осуществляемых федеральным государственным

унитарным предприятием "Железные дороги Новороссии" перевозок

грузов по территориям Донецкой Народной Республики, Луганской

Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области и

перевозок пассажиров, багажа и грузобагажа в дальнем следовании во

внутригосударственном сообщении по этим территориям, а также оказания

услуг по использованию инфраструктуры при осуществлении указанных

перевозок и дополнительных работ (услуг), связанных с такими

перевозками, включенных в перечень, и оказания услуг по использованию

2

1497658-Уч-2023 (1.0)

инфраструктуры при осуществлении перевозок пассажиров в пригородном

сообщении цены (тарифы, сборы, плата) устанавливаются перевозчиком

за суммарное расстояние перевозки по территориям указанных субъектов

Российской Федерации на уровне, не превышающем уровень

соответствующих цен (тарифов, сборов, платы), установленных

соответствующими тарифными руководствами. При этом предельная

величина цен (тарифов, сборов, платы) в отношении перевозок грузов,

соответствующих позициям 141, 171, 311 - 324, 241, 291 Единой тарифно-

статистической номенклатуры грузов, определяется перевозчиком

с применением коэффициента 0,74 к ценам (тарифам, сборам, плате),

установленным соответствующими тарифными руководствами,

в отношении перевозок грузов, соответствующих позиции 161 Единой

тарифно-статистической номенклатуры грузов, определяется перевозчиком

с применением коэффициента 0,48 к ценам (тарифам, сборам, плате),

установленным соответствующими тарифными руководствами.".

Председатель Правительства

Российской Федерации

 М.Мишустин